
GASPARE RUSSO
Firmato digitalmente da GASPARE 
RUSSO 
Data: 2023.09.25 12:05:25 +02'00'

mailto:ulclc00@regione.sicilia.it
mailto:pubblicazioni.lavoro@regione.sicilia.it


 D.R.S. n. 2667  del  25/09/2023  /Serv. VIII                                                                                            

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                    R E G I O N E     S I C I L I A N A
                                                                                                                                       

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI

SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
SERVIZIO VIII – CENTRO PER L'IMPIEGO DI CALTANISSETTA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge  Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO       il D.P.Reg. del 05 aprile 2022 n. 9 in vigore dal 01 giugno 2022, e l’allegato 1 “Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive

modifiche ed integrazioni”;    

VISTO         il D.P.R. n° 442 del 13/02/2023 con cui, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale

del  10/02/2023  n°  84,  è  stato  disposto  il  conferimento  di  incarico  di  Dirigente  Generale  del

Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative

dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali  e del Lavoro, all'  Avv. Ettore

Foti;

VISTO        il D.D.G. n. 1352 del 24/06/2022 con il quale il Dirigente Generale Ing. Gaetano Sciacca conferisce

al Dr. Gaspare Russo   l'incarico di Responsabile del Servizio VIII – Servizio Centro per l'Impiego

di  Caltanissetta  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell'Impiego,  dell'Orientamento,  dei

Servizi e delle attività formative in base all'assetto organizzativo allegato al D.P.Reg. n. 12/2019;  

VISTA          la Legge n. 68 del 12/03/99 “norme per il diritto al lavoro dei disabili” e succ. mod. e integrazioni;

VISTO          il  D.M.  n.  43 del  11/03/22 con il  quale  sono state  adottate  le  “linee guida in  materia  di

collocamento   mirato delle persone con disabilità”;  

VISTO D.D.G. n 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le “linee di indirizzo regionali per la

gestione delle procedure del collocamento mirato”;

CONSIDERATO che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate linee di indirizzo

regionali, deve effettuarsi tramite “ chiamata per avviso pubblico “;  

CONSIDERATO  che in  data 07/08/2023 questo Servizio ha pubblicato sul  portale SILAV la chiamata  per

avviso pubblico aperta dal 07/08/2023 con scadenza il 21/08/2023 per l’avviamento al lavoro di:

n. 02 lavoratori invalidi civili art. 8  L. 68/99  con la qualifica di “Addetti agli affari generali”

con la mansione di “Operatore Ausiliario”                                           

VISTE         le candidature presentate da soggetti iscritti nell’elenco tenuto da questo Servizio;

   VISTA     la  graduatoria  provvisoria  pubblicata  sul  sito  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro  in  data

04/09/2023;



 EFFETTUATI i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti;

D E C R E T A 

   ART. 1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è

approvata la graduatoria definitiva, che si allega al presente decreto, relativa alla chiamata per avviso pubblico

aperta il 07/08/2023 con scadenza il 21/08/2023 per l’avviamento numerico di : n. 02 lavoratori invalidi civili

art.  8   L.  68/99  con  la  qualifica  di: “Addetti  agli  affari  generali”  con  la  mansione  di  “Operatore

Ausiliario”;  

ART. 2

L’avviamento, secondo l’ordine di graduatoria, sarà effettuato dal “Ministero dell’Interno” previa prova pratica.

ART. 3

La graduatoria è stata formulata sulla base delle istanze presentate on line dai lavoratori e delle dichiarazioni

sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000, con riserva di Questo Ufficio ad effettuare i controlli sui Lavoratori

che risulteranno da avviare ed avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui

all’Art. 1 e potrà essere utilizzata nel termine di sei mesi dall’approvazione per la sostituzione di soggetti avviati

non assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro. Qualora i nominativi presenti in

questa  graduatoria  non  dovessero  essere  ritenuti  idonei  dal  Comitato  tecnico,  l’Ufficio  provvederà  allo

scorrimento della graduatoria degli ulteriori lavoratori iscritti.

ART.4

In ottemperanza alle disposizioni in materia di produzione dei dati personali si cui al D. Lgs 30 Giugno 2003 n.

196, come modificato dal D. Lgs 10 Agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali

effettuato da soggetti pubblici per la finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati

tramite il codice d’ iscrizione, attribuito dal sistema all’atto della candidatura:

ART. 5

Ulteriori accertamenti in ordine alle dichiarazioni rilasciate dai candidati utilmente inseriti nella graduatoria,

potranno essere disposti , ove ne sussistessero le condizioni;

ART. 6

Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o

giurisdizionale;

ART. 7

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del

Dipartimento  Regionale  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  ai  fini

dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.  8,  comma  5,  della  L.R.

12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii..

                                                                   

       IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO  VIII 

                                                                                                                                    (Dr. Gaspare Russo)               

GASPARE RUSSO
Firmato digitalmente da 
GASPARE RUSSO 
Data: 2023.09.25 10:42:58 +02'00'



GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AIL'AWISO A CHIAMATA ENTI PUBBTICI MESE DI AGOSTO PRESSO

''MINISTERO DELL'INTERNO''

N'02 LAVORATORI CATEGORTA ART. 8 L.58199
QUALIFICA''ADDETTI AGtt AFFARI GENERALI'' MANSIONE DI OPERATORE AUSILIARIO

COD. ID CHIAMTA N" 1087
OJ
C

'il
'6
o

Punteggio

Totale

Punteggio

Anzia nità

Pu nteggio

Carico

Familiare

P u nteggio

Reddito

Punteggio

lnvalidità
Codice lscrizione Qualifica

1 1050 70 0 0 20 1-437 49 681,415 8 1 8202 3 Addetti agli affari generali
2 1.O72 68 0 24 20 1,4217 9 68 10 10 69 682023 Addetti asli affari senerali
3 1167.5 175 0 0 7.5 143 899 6 8 1 3 29 1,6882023 Addetti agli affari generali

4 1168.5 180 0 0 11.5 1,440396817489082023 Addetti aeli affari senerali
5 1,1,87 207 0 0 20 1432996862863582023 Addetti asli affari senerali
6 1190 270 0 0 20 14196968188397882023 Addetti agl affarigenera
7 1195 223 0 0 28 L 4 400 9 6 8 12 1,3 4 6 1,82A23 Addetti agli affari genera
8 1,201 245 24 0 20 1,422496834891782023 Addetti aeli affari qenera

9 1243.5 274 24 1. 7.5 1.42299 6812185 3 18202 3 Addetti ael affari genera
10 1249 269 0 0 20 1,427 89 685 1,13 6 182023 Addetti agli affari genera
1.1. 1257 309 36 0 1.6 1,436296817037882023 Addetti asli affari senera
12 1263 295 12 0 20 143939689234482023 Addett agli affari senera
13 1,265 281, 0 0 16 1439296839 4951,82023 Addet agli affarigenera
1.4 1,274 296 0 6 28 143889683578LL82023 Addett agli affarigenerali
15 1,276 296 0 0 20 1,424496816972282023 Addetti aeli affari senerali
1,6 1289.5 357 60 0 7.5 143 1 196810850682023 Addetti agli affari senerali
17 1308 336 0 0 28 1,428796866131982023 Addetti agli affari generali
18 1309 34L 12 0 20 1434196880126582023 Addetti aeli affari senerali
19 1311.5 319 0 0 7.5 1. 42 1, 49 68 1,5 1,47 9 82A23 Addetti agli affari senerali
20 13L2.5 320 0 0 7.5 1,436496814932282023 Addetti agli affari generali
21, 1374.5 346 24 0 7.5 1,42599681966982023 Addetti aeli affari senerali
22 1315.5 375 48 0 11.5 1,42279688444682023 Addetti agli affari senerali
23 1322 342 0 0 20 L421.896820592482023 Addetti agli affari generali
24 1323.5 331 0 0 7.5 1.422196822942682023 Addetti aeli affari senerali
25 1.326 346 0 0 20 1.428396832577882023 Addetti asli affari senerali
26 1331 363 1,2 0 20 1,4197968t948L882023 Addetti agli affari generali
27 1333 349 0 0 16 1,420796824756882023 Addetti aeli affari senerali
28 1336 340 0 12 16 1.433796822962882023 Addetti agli affari senerali
29 1.349 369 0 0 20 1.42ss96843417482023 Addetti ael affarigenerali
30 1355.5 367 0 0 11.5 1.438796882268282023 Addetti agli affari generali
31 1356.5 368 0 0 11.5 1425096835760282023 Addetti ael affarieenerali
32 13s9.5 371 0 0 11.5 1429696817003082023 Addetti ael affarieenerali
33 1363.5 371 0 0 7.5 1,429296893078382023 Addetti aeli affari generali
34 1366.5 374 0 0 7.5 1,426696842806882023 Addetti agli affari genera
35 1.367 395 0 0 28 1, 42 6 3 9 6 8 107 3 3 4 2820 2 3 Addetti agli affari generali
36 1368 400 12 0 20 1435996876747282023 Addetti asli affari senerali
37 1368 420 36 0 16 142689681815 19082023 Addetti agli affari senerali
38 1.370 390 0 0 20 1. 42 1, 19 68135 t7 1282023 Addetti agli affari generali
39 7371,.5 379 0 0 7.5 L4262968L05496082023 Addetti aeli affari senerali
40 1373 393 0 0 20 1. 4 3 1,89 6 89 28 10 6 82 0 23 Addetti agli affari generali
41 1373.5 381 0 0 7.5 1. 42 459 68 1,5 40 4082023 Addetti agli affari generali
42 L376 396 0 0 20 1.42359 68129 60808 2 02 3 Addetti aeli affari eenerali
43 1377 397 0 0 20 t 422 69 6 8 1, 4 1.2 s 4 2820 2 3 Addetti agli affari generali
44 1.379.5 387 0 0 7.5 1.422296828926882023 Addetti agli affari genera
45 1.382 402 0 0 20 1.43s296867 908382023 Addetti agli affari generali
46 1,382 402 0 0 20 1433396875706082023 Addetti agli affari generali
47 1382.s 370 0 24 11.s 1423996844483882023 Addetti agli affari senerali



48 1382.5 41,4 24 0 7.5 14365968153016282023 Addetti ael affarisenerali
49 1385 40s 0 0 20 143 7 89 68 1 57 1,439 82023 Addetti ael affarieenerali
50 1.387 407 0 0 20 1,42 47 9 68 Ls3 47 6 1.82023 Addetti ael affarigenerali
51 1387 41.5 0 0 28 143 L096838588782023 Addetti ael affari generali

52 1387.5 410 12 1. 11.5 1429596858769082023 Addetti ael affari senerali
53 1389 405 0 0 1.6 1, 43 1,29 6 8 t 4 12 49 2820 2 3 Addetti ael affarieenerali
54 1390 4LO 0 0 20 1,4 19 89 687 5 8 1.17 82023 Addetti agl affarigenerali
55 1390 410 0 0 20 14202968L64860382023 Addetti ael affariqenerali
56 1392 420 0 0 28 1. 430 19 6 8 1.4 67 3 6 3 82023 Addetti ael affarigenerali
57 1392.5 402 0 2 11.5 14216968118220482023 Addetti agli affari generali

58 1395 41.5 0 0 20 14281968154760382023 Addetti aeli affari senerali
59 1396 420 0 0 24 1,440 49 68 L 4097 09 82023 Addetti aeli affari senerali
60 1397 413 0 0 16 1,437096824474282023 Addetti agli affari generali

61, 1.397 417 0 0 20 142089683172982023 Addet agli affarigenerali
62 1399 4L9 0 0 20 143999681 15010982023 Addett asli affarigenerali
63 1399 4t9 0 0 20 1428696838704682023 Addett agli affari generali

64 1400 408 0 1.2 20 1428096813866382023 Addet agli affari general

65 1400.5 408 0 0 7.5 1,4336968776s1782023 Addett aeli affari seneral
66 1400.5 408 0 0 7.5 1. 439 59 68 1. 47 26 482023 Addet agli affari general

67 1401.5 409 0 0 7.5 143 15968151605882023 Addett agli affari general

68 1401.5 409 0 0 7.5 1,428496838819582023 Addett aeli affari seneral
69 1405.5 407 0 6 7.5 1420096831666782023 Addet agli affari general

70 7406 422 0 0 76 1, 42 67 9 6 8 19 20 1,3 9 820 2 3 Addett agli affari general

7t t4to.5 418 0 0 7.5 1424196820673482023 Addett aeli affari eeneral
72 1410.5 418 0 0 7.5 1,436696876876782023 Addett aeli affarigeneral
73 t4tt.5 419 0 0 7.5 14194968220L1282023 Addett asl affari general

74 t4tt.5 419 0 0 7.5 1, 4297 9 687 8 1,88 482023 Addetti agl affari general

75 1.41.2.5 420 0 0 7.5 L 43 829 6 8 1. 48 1.2 37 820 2 3 Addetti ael affari seneral
76 1413.5 421 0 0 7.5 1,42 129 6 8 127 7 813 82023 Addett agl affarigeneral
77 1413.5 421 0 0 7.5 1, 43 9 19 6 82 1, 6 4 6 882023 Addet asl affari general

78 1.41.4.5 410 36 48 7.5 1429196897601,82023 Addetti ael affari seneral
79 1.41.4.5 422 0 0 7.5 L430496874236082023 Addetti asl affarieenerali
80 1415.5 422 0 1 7.5 1434596852531282023 Addetti ael affarigenerali
81 1.4L7 409 0 36 28 L433896844564782023 Addetti ael affari general

82 1427 413 12 36 1,6 1438696845652082023 Addetti aeli affari qeneral

83 1421.5 405 12 36 7.5 1438s9682090082023 Addetti asli affari seneral
84 1438 422 0 36 20 1,421096875245482023 Addetti aeli affari seneral
85 1.445 369 0 96 20 1,42899 6841,83 3 9 82 02 3 Addetti aeli affari seneral
86 1.454.5 390 t2 84 7.5 1430296853844482023 Addetti ael affari general

87 1459.5 39s 0 72 7.5 1 439 49 68 1, 19 87 4 482023 Addetti agl affari general

88 1,469 409 0 60 0 14195968147712282023 Addetti ael affari seneral
89 1.474 398 0 96 20 1425296835318882023 Addetti asl affari seneral
90 1.571 423 0 168 20 142339681323s4L82023 Addetti ael affarigenerali
91 1572 408 24 204 16 1,432796879713282023 Addetti ael affarigenerali
92 1_592 420 0 192 20 1,430796854132082023 Addetti agl affari general

93 1631.5 41.L 0 228 7.5 1, 43229 68 1,6 527 0 6 82023 Addetti ael affari general

94 1719.5 415 12 324 7.5 142609681,4848282023 Addetti ael affari general

95 2291, 423 36 924 20 1, 4237 9 6 8 19 3 22 6282023 Addetti ael affari general

ll dirigente delServizio Vlll
(Dott. Gaspare Russo)

GASPARE 
RUSSO

Firmato digitalmente da 
GASPARE RUSSO 
Data: 2023.09.25 10:40:15 
+02'00'


	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL’IMPIEGO, DELL’ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

